
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1646

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Aeroškola
2020

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00068/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
65	400,00	Kč

Vyplacená
podpora:
65	400,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
65	400,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

65	400,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
61	375,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

4	025,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Společnost	pro	podporu	a	rozvoj	kina	AERO	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO CZ67775080

DIČ 67775080

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení PAVEL	RAJČAN

Právní	důvod	zastoupení předseda	výboru

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 809 24.	2.
2020

tisk
propagačních
materiálů

Příloha	č.2585	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2586	-	Doklad	o
uhrazení

9	075,00	Kč 9	075,00	Kč

2 810 31.	3.
2020

propagační
práce

Příloha	č.2588	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2589	-	Doklad	o
uhrazení

40	000,00	Kč 40	000,00	Kč

3 987 15.	6.
2020

grafické	práce Příloha	č.2961	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.2962	-	Doklad	o
uhrazení

12	300,00	Kč 12	300,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

2582 zaverecnazprava_praha3_aeroskola2020.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 234,63	KB

2583 letaky_aeroskola2020.pdf Doklad	o	publicitě 1,05	MB

2585 fa_159.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 514,21	KB

2586 banka_159.pdf Doklad	o	uhrazení 47,51	KB

2588 fa_322.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 299,32	KB

2589 banka_322.pdf Doklad	o	uhrazení 47,53	KB

2961 fa_439.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 295,56	KB

2962 banka_439.pdf Doklad	o	uhrazení 47,48	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 1 

Název projektu:  Aeroškola 2020 
Žadatel:   Společnost pro podporu a rozvoj kina Aero z.s. 

Příloha č.1:  Závěrečná zpráva o realizaci projektu 
 
Cílem projektu Aeroškola 2020 bylo udržet kvalitu a počet kurzů v roce 2020 s maximální naplněností 
a s důrazem na udržení vysokých kvalit služeb. Chod a stabilita aktivit Aeroškoly byly v průběhu roku 
2020 ovlivněny děním kolem nemoci covid-19. V souvislosti s Mimořádným opatřením Vlády ČR z 
11.3.2020 jsme byli nuceni pozastavit všechny právě otevřené jarní kurzy Aeroškoly, některé kurzy 
neotevřít, zrušit nasmlouvané jednorázové dílny pro školy, přestat nabízet víkendové dílny pro rodiče 
a děti, omezit celkovou nabídku pro školy. V souvislosti s vládními opatřeními byla pozastavena 
celorepubliková školní kampaň k filmu V síti, na které jsme měli participovat. V březnu a dubnu 2020 
byly zrušeny všechny nasmlouvané školní projekce V síti. Uzavření kin a dalších aktivit se opakovalo i 
na podzim, od 12. října 2020 byla kina uzavřena znovu.  
Přesto můžeme tento první covidový rok hodnotit kladně. Rok 2020 nás navedl na hlubší a 
propracovanější práci se studenty a veřejností v online světě. Během jarních měsíců 2020, ve kterých 
jsme se poprvé setkali s vládním nařízením zákazu osobní přítomnosti žáků a studentů ve výuce, jsme 
začali pracovat na online projektu Nezatuhli! a Jak na animaci?. Video tutoriály pro studenty i 
veřejnost přinášely denně prostřednictvím Facebooku Aeroškoly návody, jak na filmovou a 
animovanou tvorbu v domácím prostředí. Mimo práci, jejíž hlavním cílem bylo udržení kontaktu 
s klienty a vůbec rozšíření možností trávení volného času v domácím prostředí pro širokou veřejnost, 
jsme s našimi lektory hledali možnosti, jak vést naše kurzy a dílny online. 
Při druhé vlně pandemie a přerušení podzimních kurzů jsme již pracovali se zkušenostmi z jara. Ve 
spolupráci s online projektem Moje kino Live jsme vyvíjeli nové možnosti online kurzů, školního 
vzdělávání a školních projekcí. 
 
Rok 2020 nepřinesl rekordní čísla, co se týče počtu zúčastněných studentů našich kurzů tak, jak tomu 
bylo v předchozích letech. Neotevřeli jsme nové kurzy pro děti ani pro učitele, jak jsme pro rok 2020 
plánovali. Naopak jsme realizovali spoustu věcí, které byly nové a nad rámec plánu. Za příjemné 
překvapení považujeme relativně malý zájem o vrácení vybraných poplatků za přerušené, odložené 
nebo posunuté jarní a podzimní kurzy Aeroškoly. Je to pro nás signál, že naše aktivity dávají cílové 
skupině smysl. Dodává nám to entuziasmus pro pokračování a rozvoj aktivit Aeroškoly v roce 2021. 
 
Projekt splnil plánovaný záměr, i přes překážky souvisejícími s vládními nařízeními byl o vypsané 
kurzy a dílny zájem, podařilo se nám naplnit většinu kurzů, které jsme v žádosti pro rok 2020 uvedli. 

 
Uskutečněné kurzy pro děti a mládež ve věku od 3 do 15 let 
1) 4 kurzy v rámci Malé školy animace  
2) 2 kurzy – Animace s angličtinou 
3) 2 kurzy Komiksu  
4) 2 kurzy Animovaný videoklip  

 
Pravidelné kurzy pro děti probíhaly v ateliérech na Praze 3. Kurzy, které byly v důsledku Vládních 
nařízení přerušeny nebo odloženy probíhaly částečně online. Jarní kurzy byly odučené všechny, 
podzimní kurzy se začaly vyučovat až od prosince, oproti říjnu, a byly zatím pozastaveny. Podstata 
našich animačních kurzů tkví v praktické tvorbě, v živém kontaktu s lektory, práci ve skupinách. Výuka 
bývá závislá na speciálním vybavení, které účastník kurzu doma obvykle nemá. Animační dílny se dají 
v určité fázi a na omezenou dobu v online prostředí provizorně udržovat. 
Kurzy byly vypsány v jarních (únor-květen) a podzimních (mimořádně od prosince dál) cyklech 
v průběhu 8 až 14 týdnů / lekcí. Kurzy začínaly denně okolo 16:00, převážná většina trvala dvě a půl 
hodiny. Kurzy do počtu 10 studentů vedl jeden lektor, náročnější kurzy vedl lektor a asistent. Účastníci 
kurzů (online nebo prezenčních) získali základní znalosti a dovednosti pro tvorbu animovaného nebo 
hraného filmu a byli seznámeni se základy filmové řeči a principy animace, a to vždy takovou formou, 
aby byli schopni se po absolvování kurzů této činnosti věnovat i mimo naše kurzy. Velká část kurzů a 
dílen byla vždy věnována tvorbě vlastního nebo skupinového filmu (většinou podle jednoduchého 

Kino Aero 
Biskupcova 31, Praha 3 

www.kinoaero.cz 

 
__________________________________________________________________________ 



 2 

tematického zadání). Práce na výrobě filmu vedly od vymýšlení scénáře, přes výtvarnou realizaci a 
animaci, ozvučení filmu po závěrečnou postprodukci v počítači. Kurzů se zúčastnilo 75 dětí. 
 
Uskutečná online tvorba pro děti a mládež 
Čas, který jsme nemohli věnovat prezenčním kroužkům, jsme plnohodnotně využili na tvorbu online 
tvůrčích výzev s názvem Nezatuhni! a Jak na animaci?. Výzvy vytvářeli naši lektoři a byly zaměřené 
na animaci, film, fotografii a podobná média.  
Projekt Nezatuhni! byl apriori určen pro účastníky našich kurzů, video tutoriály byly současně 
zveřejňovány denně na sociálních sítích Aeroškoly, zapojit se tak mohli i přátelé našich studentů a 
další veřejnost. Úkoly, které naši studenti prováděli doma, jsme s nimi konzultovali a online je naváděli 
k úspěšnému dokončení tvorby. Výsledky jejich prací jsme zveřejňovali na Facebooku Aeroškoly. 
Odkazy: 
Nezatuhni I.: https://bit.ly/3izEy2L 
Nezatuhni II. – Velká filmová výzva (tutoriály a natáčení filmů doma): https://bit.ly/3p1G53U 
Nezatuhni III.(ve spolupráci s Anifilmem a jejich online filmovým archivem): https://bit.ly/39QfOiT 
 
V rámci druhého kola výzev, tedy projektu Jak na animaci?, jsme vytvořili sérii video tutoriálů, které 
detailně navádí a ukazují proces tvorby animací. Krok za krokem jsme vysvětlovali, jak si doma 
postavit animační studio a jak vytvořit animovaný film v domácích podmínkách. Hodně dětí naše 
návody následovalo a animovali doma, průběžně jsme s nimi animace konzultovali. Každý den byl 
zveřejňován další krok pro domácí výrobu filmu. Video tutoriálů Jak na animaci? vzniklo 5, na konci 
výzvy měli účastníci hotové filmy. Na podzim jsme je doplnili pak o další dva díly o postprodukci a o 
díly věnované prekinematografickým hračkám. Hotové filmy tvůrců jsou součástí archivu Aeroškoly. 
 
Naše tutoriály byly prezentovány v rámci festivalu Brněnská 16 a festivalu Juniorfest, což byla akce, 
která měla velkou celorepublikovou sledovanost. Kromě těchto cílených výzev jsme natočili 
dvacetiminutový workshop k filmu Mlsné medvědí příběhy, kde se také veškeré postupy na výrobu 
domácího studia a domácí animace vysvětlují. Tento tutoriál byl několikrát promítán v rámci online 
projektu Moje kino live a v rámci festivalu Malé oči do domácností po celé ČR. 
 
Postupně dotáčíme další díly tutoriálu. Po zkušenostech s uvedenými online projekty již víme, že 
budou vhodnou pomůckou také k prezenční výuce kurzů a pro vzdělávání učitelů i pro práci se 
školami. K video tutoriálům vznikla také série pracovních listů ve formátu pdf. 
 
Dílny pro veřejnost 
Aktivity Aeroškoly se v roce 2020 soustředily na práci s malým divákem v podobě nedělního promítání 
filmů pro děti (kino Aero a bio OKO, v období leden a únor – zbytek roku 2020 byla kina uzavřena, 
v létě kina dílny nenabízejí) a následujících výtvarných dílen pod vedením lektorů Aeroškoly. V roce 
2020 proběhlo 14 výtvarných dílen po sobotním promítání pro rodiče s dětmi v kině Aero a v Biu Oko. 
Aeroškola se v roce 2020 podílela na velkých online dílnách k dětskému festivalu Malé oči, který 
v důsledku pandemie a opatření proběhl poprvé celý v online prostředí. 
V září 2020 se Aeroškola spolupodílela na organizaci Zažít město jinak na Praze 3, kde organizovala 
workshopy animace. 

 
Programy pro školy  
V roce 2020 byly více než pravidelné kurzy Aeroškoly omezeny vládními nařízeními projekty, které 
jsou určeny školám a učitelům.  Filmové a animační workshopy sestavené na klíč pro školy se 
nemohly z důvodů nařízení uskutečnit v takovém rozsahu, jak byly v průběhu roku domluvené. V 
souvislosti s vládními opatřeními byla pozastavena celorepubliková školní kampaň k filmu V síti, která 
je naším největším vzdělávacím projektem. V březnu a dubnu 2020 byly zrušeny všechny 
nasmlouvané školní projekce V síti.  
Na konci roku 2020 se nám podařilo část školních projekcí nabízet v testovacím režimu přes online 
portál Moje kino Live. 
V nabídce Aeroškoly nadále figurovaly nabídky na školení filmové a audiovizuální výchovy pro učitele 
ZŠ, SŠ, ZUŠ a lektory volnočasových aktivit s teoretickou i praktickou průpravou. Události v roce 2020 
však ani této části našich aktivit nebyly nakloněny.  

 
Organizační zajištění projektu 
Projektu se celoročně věnovala jeho vedoucí a hlavní koordinátorka Linda Arbanová, která měla k 
dispozici tým zkušených lektorů a podporu dalších spolupracovníků kina Aero (na oblast PR a 
propagace).  

 



 3 

Propagace 
Aeroškola propagovala své aktivity prostřednictvím vlastního webu www.aeroskola.cz, pravidelnými 
aktivitami na sociálních sítí Aeroškoly (Facebook, YouTube) a spřízněných partnerských kin, 
prostřednictvím webů partnerských kin. Vybrané příspěvky na sociálních sítích byly dle potřeby 
podporovány placenou inzercí. Tištěná forma propagace proběhla na jaře a na podzim. 

 
 
 
 
 
Jiří Flígl, ředitel kina Aero 
 
 

 



Filmové 
a animační
kroužky pro děti
Jaro 2020

Aeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola Žižkov

Malá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animace
Kroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksu
Animované videoklipyAnimované videoklipyAnimované videoklipyAnimované videoklipyAnimované videoklipyAnimované videoklipy
Animace s angličtinouAnimace s angličtinouAnimace s angličtinouAnimace s angličtinou
Aeroškola Letná

Tvorba počítačových her
Filmová přípravka
Škola malých fi lmařů
Info na www.aeroskola.cz

Od února v ateliérech Aa:
Aeroškola Žižkov
Ambrožova 9
Praha 3

Aeroškola Letná
Jirečkova 8
Praha 7

Pište na 

Omezená kapacita, 
přihlaste se včas

Kontakt
www.aeroskola.cz

 

Škola malých filmařů

Kroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksu

Škola malých filmařů



Filmové 
a animační
kroužky pro děti
Podzim 2020

Aeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola ŽižkovAeroškola Žižkov

Malá škola animaceMalá škola animaceMalá škola animace
Kroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksuKroužek tvorby komiksu
Animované videoklipyAnimované videoklipyAnimované videoklipy
Animace s angličtinouAnimace s angličtinouAnimace s angličtinouAnimace s angličtinouAnimace s angličtinou
Aeroškola LetnáAeroškola LetnáAeroškola LetnáAeroškola LetnáAeroškola Letná

Tvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových herTvorba počítačových her
Škola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařů
Kroužek televizní tvorby
Info na www.aeroskola.cz

Od října v ateliérech Aa:
Aeroškola Žižkov
Ambrožova 9
Praha 3

Aeroškola Letná
Jirečkova 8
Praha 7

Pište na 

Omezená kapacita, 
přihlaste se včas

Kontakt
www.aeroskola.cz

 

Aeroškolu podporují: Rebeka Bartůňková, Lucie Bransten, Richterovi, Urbanovi, Miroslav Pokorný, Aleš Kout



Aeroškola
Filmové a animační 
kroužky pro děti
Jaro 2020

Aeroškola
Výuce animace a fi lmu se věnujeme již přes 12 let. Přidejte se k nám! 
Objevte svět pohyblivého obrazu. Nabízíme programy pro aktivní děti, 
dospělé i seniory, pro základní či střední školy, ale hlavně pro všechny 
ty, kdo mají chuť se fi lmově vzdělávat, ať už sledováním fi lmů nebo 
jejich samotnou tvorbou. Pro účast na našich kurzech není potřeba 
předchozích zkušeností s fi lmem. Stačí chuť tvořit a pouštět se do 
nových věcí. Na jarní cyklus budou navazovat podzimní kroužky.

Všechny kroužky probíhají v ateliérech Aeroškoly, které jsou speciál-
ně vybaveny na výuku fi lmu, animace a příbuzných oborů. Žižkovský 
animační ateliér se nachází v blízkosti kina Aero, fi lmový ateliér pak 
kousek od Letenského náměstí. Na jaře 2020 nabízíme také množ-
ství večerních kurzů pro dospělé a kurzy pro seniory, akreditované 
kurzy pro učitele, jednorázové workshopy, semináře a tvůrčí setkání. 
Podívejte se také na nabídku hudebních workshopů a kurzů našeho 
partnerského projektu ZVUK na www.zvukpraha.cz.

Info o kroužcích a přihlášky:

Klára Doležálková
p

Koordinátorka Aeroškoly:

Linda Arbanová

www.aeroskola.cz

Aeroškolu podporují:
Radim Bajgar, Rebeka Bartůňková, Richterovi,
Urbanovi, Roman Lesný, Lucie Bransten

Aažižkov Ambrožova 9, Praha 3

Aaletná Jirečkova 8, Praha 7

AeroškolaAeroškola
Filmové a animační 
kroužky 
Filmové a animační Filmové a animační Filmové a animační 

pro dětipro dětipro dětipro děti
Jaro 2020

Koněvova

J. Želivského

Jeseniova

A
m

brožova

Biskupcova

Biskupcova

Ohrada

Jirečkova

Letenské náměstí

O
venecká

M. Horákové

Dobrovského

N
ad štolou

Veletržn
í



Malá škola animace Aažižkov

Malá škola animace pro děti ve věku 10–15 let provází mladé animá-
tory světem klasické fi lmové animace z teoretického i praktického
hlediska. V  rámci kurzu se děti seznamují se základy fi lmové řeči,
principy animace a  základními postupy tvorby animovaného fi lmu
a to prostřednictvím výkladu, ukázek a především kratších praktic-
kých cvičení. Velká část kurzu je věnována tvorbě společného nebo
individuálního animovaného fi lmu a  to od vymýšlení scénáře, přes
výtvarnou realizaci a animaci, až po závěrečnou postprodukci v po-
čítači. Kroužek se zaměřuje na klasické techniky animace, mezi které
patří kreslená, plošková, materiálová a loutková animace.

Termíny: Pondělí 16.00 – 18.00 s Hankou Dočkalovou, od 9. března

Pátek 17.00 – 19.30 s Františkem Topinkou 

a Nikolou Micajovou, od 6. března

Cena:  1 500 Kč – 10 lekcí / 10 týdnů

Komiks Aažižkov

Komiksová kreslířka Toy Box připravila spolu s Tomášem Zahrádkou 
kroužek, ve kterém vás Tomáš provede celým procesem přípravy 
a  tvorby vašeho komiksu. Malí kreslíři se seznámí se základními 
postupy a s dostupnými technikami tvorby komiksu v různých žán-
rech. Nemusíte předem nic umět, ale předpokládáme, že přihláše-
né děti budou mít zájem o kresbu a výtvarnou tvorbu obecně.

Termín: Úterý 15.30 – 18.00, od 3. března

Cena: 2 200 Kč – 10 lekcí / 10 týdnů

Animované videoklipyAnimované videoklipy Aažižkov

Zkuste si, jaké to je vytvořit animovaný fi lm na zakázku. České ka-
pely pro vás vybraly písničky, ke kterým potřebují natočit videoklip. 
V rámci kroužku projdete celým procesem od zadání přímo od au-
torů, přes vymýšlení, přípravu a realizaci klipu až po fi nální předve-
dení zadavatelům. Videoklipy se budou zpracovávat technikami kla-
sické stop motion animace. V minulých cyklech jsme tvořili videa 
pro kapely Calm Season, Půljablkoň, Tvrdý/Pomohač, MANU a další. 
Na podzim 2019 jsme dělali velkou zakázku pro kapelu Kašpárek 
v rohlíku! Tvůrčí týmy povedou naši zkušení lektoři animace a Aer-
těku Jan Kolegar a Jan Kroutil. 

Termín: Středa 15.30 – 18.00, od 4. března

Cena: 2 400 Kč – 14 lekcí / 14 týdnů

Animace s angličtinouAnimace s angličtinou Aažižkov

Kombinace výuky animace a anglické konverzace s rodilým mluv-Kombinace výuky animace a anglické konverzace s rodilým mluv-
čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza čím. Hlavní lektor Carl pochází z  Velké Británie, lektoři Honza 
a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou a Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou 
znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na 
animovaném fi lmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci animovaném filmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci 
a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-a postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své před-
stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě stavy a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k  tvorbě 
a  realizaci fi lmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-a  realizaci filmu a animace. Velký důraz je kladen na část příbě-
hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových hotvornou, která poskytuje prostor pro procvičování jazykových 
dovedností. Účastníci kurzu se naučí základy tvorby animovaného dovedností. Účastníci kurzu se naučí základy tvorby animovaného dovedností. Účastníci kurzu se naučí základy tvorby animovaného 
fi lmu a zároveň si osvojují nová slovíčka, procvičují konverzaci a ko-filmu a zároveň si osvojují nová slovíčka, procvičují konverzaci a ko-filmu a zároveň si osvojují nová slovíčka, procvičují konverzaci a ko-
munikační dovednosti v cizím jazyce. Pro účast na kurzu není potře-
ba předchozích znalostí z oblasti fi lmu a animace, předpokládá se ba předchozích znalostí z oblasti filmu a animace, předpokládá se 
zájem o výtvarnou tvorbu a fi lmu, chuť učit se nové věci. V oblasti zájem o výtvarnou tvorbu a filmu, chuť učit se nové věci. V oblasti 
jazykové doporučujeme mírně pokročilou vstupní úroveň.jazykové doporučujeme mírně pokročilou vstupní úroveň.

Termín: Čtvrtek 16.00 – 18.30, od 5. března

Cena: 2 700 Kč - 8 lekcí / 8 týdnů

Kroužek tvorbyKroužek tvorby
počítačových herpočítačových her Aaletná

Nový kroužek je vhodný pro fanoušky videoher, které součas-
ně láká stát se i  jejich tvůrcem. Kroužek bude zaměřen na práci 
s jednoduššími 2D herními koncepty, důraz bude kladen spíše na 
osobitý a experimentální přístup při tvorbě herní grafi ky. V úvodu 
budou účastníci seznámeni s možnostmi produkce počítačových 
a  mobilních her, vytvářených za pomocí programu Game Maker 
Studio. Účastníci začnou s produkcí grafi ky do již vytvořených her-
ních šablon, a  teprve poté se pokusí samostatně nebo v  týmech 
vytvořit vlastní funkční hru. Kroužek učí Jan Kolegar a Jan Kroutil.

Termín: Pondělí 15.30 – 18.00, od 2. března

Cena: 2 400 Kč – 14 lekcí / 14 týdnů

Škola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařů Aaletná

Kroužky pro děti 6 – 9 let a 10 – 15 let cílí na osvojení základů fi lmo-
vého herectví, seznámení se fi lmovými žánry a praktickou tvorbu 
autorských minutových fi lmů (psaní scénáře, příprava rolí a lokací, 
seznámení s  amatérskou video-technikou, natáčení, postproduk-
ce). Podstatnou částí kurzu je také náhled do fi lmové řeči pomo-
cí ukázek z  významných děl fi lmové historie. Vše probíhá hravou 
a zábavnou formou v příjemné atmosféře. Přihlásit se může každý, 
nevyžadujeme žádné zkušenosti a znalosti, hlavní je zájem o fi lm 
a chuť učit se. Lektoři kurzu mají bohaté zkušenosti, jedná se o stu-
denty, absolventy a vyučující fi lmových škol, vedoucí fi lmového tá-
bora Aertěk a dlouholeté fi lmové lektory našich kurzů.

Termín: Středa 15.30 – 18.00, od 4. března, pro děti 10 – 15 let

Čtvrtek 14.00 – 16.00, od 5. března,

speciálně přizpůsobený kurz pro děti 6 – 9 let

Neděle 14.00 – 16.30, od 8. března, pro děti 10 – 15 let

Cena: 2 200 Kč – 8 lekcí / 8 týdnů



Aeroškola
Filmové a animační 
kroužky pro děti
Podzim 2020

Aeroškola
Výuce animace a fi lmu se věnujeme již přes 12 let. Přidejte se k nám! 
Objevte svět pohyblivého obrazu. Nabízíme programy pro aktivní děti, 
dospělé i seniory, pro základní či střední školy, ale hlavně pro všechny 
ty, kdo mají chuť se fi lmově vzdělávat, ať už sledováním fi lmů nebo 
jejich samotnou tvorbou.  Pro účast na našich kurzech není potřeba 
předchozích zkušeností s fi lmem. Stačí chuť tvořit a pouštět se do 
nových věcí. Na podzimní cyklus budou navazovat jarní kroužky.

Všechny kroužky probíhají v ateliérech Aeroškoly, které jsou speciálně 
vybaveny na výuku fi lmu, animace a příbuzných oborů. Žižkovský ani-
mační ateliér se nachází v blízkosti kina Aero, fi lmový ateliér pak kou-
sek od Letenského náměstí. Na podzim 2020 nabízíme také množství 
večerních kurzů pro dospělé a kurzy pro seniory, akreditované kurzy 
pro učitele, jednorázové workshopy, semináře a tvůrčí setkání. Podívej-
te se také na nabídku hudebních workshopů a kurzů našeho partner-
ského projektu Synth Library Prague na www.zvukpraha.cz.

Info o kroužcích a přihlášky:

Klára Doležálková
Koordinátorka Aeroškoly:

Linda Arbanová

www.aeroskola.cz

Aeroškolu podporují:
Rebeka Bartůňková, Lucie Bransten, Richterovi, 
Urbanovi, Miroslav Pokorný, Aleš Kout

Aažižkov Ambrožova 9, Praha 3

Aaletná Jirečkova 8, Praha 7

Koněvova

J. Želivského

Jeseniova

A
m

brožova

Biskupcova

Biskupcova

Ohrada

Jirečkova

Letenské náměstí

O
venecká

M. Horákové

Dobrovského

N
ad štolou

Veletržn
í



Malá škola animace Aažižkov

Malá škola animace pro děti ve věku 10–15 let provází mladé animá-
tory světem klasické fi lmové animace z teoretického i praktického
hlediska. V rámci kurzu se děti seznamují se základy fi lmové řeči,
principy animace a základními postupy tvorby animovaného fi lmu a
to prostřednictvím výkladu, ukázek a především kratších praktických
cvičení. Velká část kurzu je věnována tvorbě společného nebo indivi-
duálního animovaného fi lmu a to od vymýšlení scénáře, přes výtvar-
nou realizaci a animaci, až po závěrečnou postprodukci v počítači.
Kroužek se zaměřuje na klasické techniky animace, mezi které patří
kreslená, plošková, materiálová a loutková animace.

Termíny: Pondělí 15.30 – 18.00 s Tomášem Zahrádkou, od 5. října

Pátek 17.00 – 19.30 s Františkem Topinkou, od 9. října

V případě velkého zájmu přidáme sobotní termín.

Cena:  1 500 Kč – 10 lekcí / 10 týdnů

Komiks Aažižkov

Tomáš Zahrádka připravil kroužek, ve kterém vás provede celým 

procesem přípravy a tvorby vašeho komiksu. Malí kreslíři se 
seznámí se základními postupy a s dostupnými technikami tvorby 
komiksu v různých žánrech. Nemusíte předem nic umět, ale 
předpokládáme, že přihlášené děti budou mít zájem o kresbu a 
výtvarnou tvorbu obecně.

Termín: úterý 15.30 – 18.00, od 6. října

Cena: 2200 Kč – 11 lekcí / 11 týdnů

Animované videoklipyAnimované videoklipy Aažižkov

Zkuste si, jaké to je vytvořit animovaný fi lm na zakázku. České ka-
pely pro vás vybraly písničky, ke kterým potřebují natočit video-
klip. V rámci kroužku projdete celým procesem od zadání přímo 
od autorů, přes vymýšlení, přípravu a realizaci klipu až po fi nální 
předvedení zadavatelům. Videoklipy se budou zpracovávat techni-
kami klasické stop motion animace. V minulých cyklech jsme tvořili 
videa pro kapely Calm Season, Půljablkoň, Tvrdý/Pomahač, MANU 
a Kašpárek v rohlíku. Na podzim 2020 máme zakázku na klip k nové 
písni kapely Tata Bojs! Tvůrčí týmy povedou naši zkušení lektoři ani-
mace a Aertěku Jan Kolegar a Jan Kroutil. 

Termín: středa 15.30 – 18.00, od 7. října

Cena: 2400 Kč – 14 lekcí / 14 týdnů

Animace s angličtinouAnimace s angličtinou Aažižkov

Kombinace výuky animace a anglické konverzace s rodilým mluv-
čím. Hlavní lektor Carl pochází z Velké Británie, lektoři Honza a 
Honza jsou dlouhodobými spolupracovníky Aeroškoly s výbornou 
znalostí angličtiny. Hlavní tvůrčí aktivitou celého kurzu je práce na 
animovaném fi lmu od námětu přes scénář po samotnou realizaci a 
postprodukci. Účastníci se postupně učí, jak vyjádřit své představy 
a nápady v angličtině, osvojují si slovník potřebný k tvorbě a reali-
zaci fi lmu a animace. Velký důraz je kladen na část příběhotvornou, 
která poskytuje prostor pro procvičování jazykových dovedností. 
Účastníci kurzu se naučí základy tvorby animovaného fi lmu a záro-
veň si osvojují nová slovíčka, procvičují konverzaci a komunikační 
dovednosti v cizím jazyce. Pro účast na kurzu není potřeba před-
chozích znalostí z oblasti fi lmu a animace, předpokládá se zájem o 
výtvarnou tvorbu a fi lmu, chuť učit se nové věci. V oblasti jazykové 
doporučujeme mírně pokročilou vstupní úroveň.

Termín: čtvrtek 15.30 – 18.00, od 8. října

Cena: 2 700 Kč - 8 lekcí / 8 týdnů

Kroužek tvorbyKroužek tvorby
počítačových herpočítačových her Aaletná

Nový kroužek je vhodný pro fanoušky videoher, které součas-
ně láká stát se i jejich tvůrcem. Kroužek bude zaměřen na práci 
s jednoduššími 2D herními koncepty, důraz bude kladen spíše na 
osobitý a experimentální přístup při tvorbě herní grafi ky. V úvodu 
budou účastníci seznámeni s možnostmi produkce počítačových a 
mobilních her, vytvářených za pomocí programu Game Maker Stu-
dio. Účastníci začnou s produkcí grafi ky do již vytvořených herních 
šablon, a teprve poté se pokusí samostatně nebo v týmech vytvořit 
vlastní funkční hru. Kroužek učí Jan Kolegar a Jan Kroutil.

Termín: pondělí 15.30 – 18.00, od 5. října

Cena: 2 400 Kč – 14 lekcí / 14 týdnů

Škola malých fi lmařůŠkola malých fi lmařů Aaletná

Kroužky pro děti 6 – 9 let a 10 – 15 let cílí na osvojení základů fi lmo-
vého herectví, seznámení se fi lmovými žánry a praktickou tvorbu 
autorských minutových fi lmů (psaní scénáře, příprava rolí a lokací, 
seznámení s amatérskou video-technikou, natáčení, postproduk-
ce). Podstatnou částí kurzu je také náhled do fi lmové řeči pomocí 
ukázek z významných děl fi lmové historie. Vše probíhá hravou a 
zábavnou formou v příjemné atmosféře. Přihlásit se může každý, 
nevyžadujeme žádné zkušenosti a znalosti, hlavní je zájem o fi lm 
a chuť učit se. Lektoři kurzu mají bohaté zkušenosti, jedná se o 
studenty, absolventy a vyučující fi lmových škol, vedoucí fi lmového 
tábora Aertěk a dlouholeté fi lmové lektory našich kurzů.

Termín: Středa 15.30 – 18.00, od 7. října, pro děti 10 – 15 let

Neděle 14.00 – 16.30, od 11. října, pro děti 10 – 15 let

Cena: 2 200 Kč – 8 lekcí / 8 týdnů

Aero TV kroužek Aaletná

Aktivní tvorba je pro děti nejlepší cestou k pochopení práce mé-
dií. Děti si v televizním kroužku vyzkouší nelehkou úlohu video-re-
portérů a moderátorů, seznámení se základy práce reportážního 
moderátora, novináře, režiséra, kameramana, zvukaře i střihače. 
Děti budou mít možnost vyzkoušet si všechny pozice a záleží na 
každém, co mu bude sedět nejvíce. Někdo je schopen lépe mluvit 
do mikrofonu a někdo umí zase s technikou jako je kamera nebo 
zvuk. Je důležité, že děti mívají jiný pohled na svět a jiné názory než 
dospělí. Nevyžadujeme žádné zkušenosti a znalosti, hlavní je zájem 
o fi lm a chuť učit se.

Termín: Čtvrtek 16.00 – 18.00, od 8. října, pro děti 10 – 15 let

Cena: 2 200 Kč – 8 lekcí / 8 týdnů


	136 – vyúčtování_Redigováno
	136 – ZZ_Redigováno
	136 – publicita_Redigováno



